ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	КСЫЛ-ЧИШМА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КЗЫЛ-ЧИШМИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	17
	»
	июнь
	2021 ç.
	24
	№

	«
	17
	»
	июня
	2021 г.
	 №
	24

	Ксыл-Чишма ялĕ

	дер Кзыл-Чишма

	О внесении изменений в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 17.11.2016 №65 «Об определении должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Кзыл-Чишминском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики”

На основании протеста прокуратуры Батыревского района Чувашской Республики от 09.06.2021 №03-15-2021 администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 17.11.2016 №65 «Об определении должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Кзыл-Чишминском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики” следующее изменение:

-пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.Определить должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Кзыл-Чишминском сельском поселении, ведущего специалиста-эксперта сельского поселения, возложив на нее следующие должностные обязанности:

1) обеспечение соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения;

2) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;

3) осуществление реализации мероприятий плана по противодействию коррупции в администрации сельского поселения;

4) оказание консультативной помощи муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности, руководителям организаций. Находящихся в ведении администрации поселения, по вопросам, связанным с применением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, а также с подготовкой сообщений о фактах коррупции;

5) обеспечение соблюдения в администрации сельского поселения законных прав и интересов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения, сообщивших о ставших им известных фактах коррупции;

6) обеспечение реализации муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения, обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

7) участие в осуществлении проверок:

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее — сведений  о доходах), а также иных сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации поселения; достоверности и полноты сведений о доходах, представленных муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации поселения; соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации поселения, запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции; соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы в администрации поселения, ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной службы договора и (или) гражданско-правового договора с случаях, предусмотренных федеральными законами;

8) участие в подготовке в пределах своей компетенции проектов муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции;

9) размещение сведений о доходах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», представленных муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации поселения;

10) организация в пределах своей компетенции антикоррупционного просвещения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации поселения.

2. Контроль за исполнением указанным должностным лицом возложенных функций оставляю за собой.
Глава Кзыл-Чишминского сельского поселения                                              Камалов Р.Х.